
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ ТУШИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

16 апреля 2024 года № 37 
 
 

О направлении средств 

стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти 

города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству 

дворовых территории района 

Южное Тушино города Москвы 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение главы управы 

района Южное Тушино города Москвы от 08.04.2024 года № ИК05-453/24, Совет 

депутатов муниципального округа муниципального округа Южное Тушино 

решил:  

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территории района Южное Тушино города Москвы в 

2024 году согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

муниципального округа Южное Тушино. 

3. Направить настоящее решение в управу района Южное Тушино города 

Москвы, префектуру Северо-Западного административного округа города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы в течение трех дней со дня его принятия.   

 

 

Глава муниципального округа  

Южное Тушино              Д.Ю. Будкин  



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Южное Тушино  

от 16 апреля 2024 года № 37 

 

Мероприятия 

по благоустройству дворовых территории района Южное Тушино города Москвы в 2024 году 

за счет средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы 

 

№ 

п/п 

Адрес объекта Виды работ Затраты, 

руб. 
1 2 3 4 

1 ул. Сходненская, д.52, к.1 Организация пешеходного тротуара 129507,05 

2 ул. Аэродромная, д. 9 Ограничение парковки транспортных средств на въезде в общеобразовательное 

учреждение 

21460,84 

3 ул. Лодочная, д.37, стр. 3 Установка искусственных дорожных неровностей 57839,04 

4 ул. Фабрициуса, д. 30, ул. Сходненская, д. 23 Установка искусственных дорожных неровностей 57839,04 

5 ул. Фабрициуса, д. 33, корп. 1 Установка искусственных дорожных неровностей 57839,04 

6 ул. Сходненская, д. 28 А,  

ул. Новопоселковая д. 9Б, 11 А 

Ограничение парковки транспортных средств на проезде 28949,04 

7 ул. Фабрициуса, д. 34, корп. 1 Установка искусственных дорожных неровностей 57839,04 

8 ул. Фабрициуса, д. 33, корп. 4 Установка искусственных дорожных неровностей 57839,04 

9 ул. Нелидовская, д. 8 Ограничение стоянки транспортных средств вблизи образовательного учреждения 22058,2 

10 ул. Фабрициуса д. 25, корп. 1 Установка искусственных дорожных неровностей 57839,04 

11 ул. Лодочная, д. 31, корп. 4 Установка искусственных дорожных неровностей 57839,04 

12 ул. Нелидовская, д. 23, д. 21 Ограничение парковки транспортных средств на выезде из дворовой территории 35498,16 

13 ул. Лодочная, между д. 9, корп. 1 и д. 15, стр. 1 Установка дорожных знаков для ограничения парковки транспортных средств 35498,16 

14 Светлогорский пр., д. 7А Обустройство пешеходной дорожки 164675,03 

15 ул. Василия Петушкова, д. 13, корп. 2 Установка искусственных дорожных неровностей 66614,45 

16 ул. Нелидовская, д.10, корп. 1 Установка дорожных знаков для ограничения парковки транспортных средств 22058,2 

17 бул. Яна Райниса д. 43 корп. 1 Установка дорожных знаков для ограничения парковки транспортных средств 35498,16 

18 Цветочный пр., д. 13 и д. 15 Установка искусственных дорожных неровностей 66628,15 

19 ул. Свободы, д. 40  Ограничение парковки транспортных средств у входа в образовательное учреждение 35498,16 

20 ул. Сходненская, д. 48 Ограничение парковки транспортных средств у входа в образовательное учреждение 13269,1 

21 пр. Досфлота, д. 5 Размещение искусственной дорожной неровности 57825,35 

22 ул. Фабрициуса, д. 24 корп. 1 Установка искусственной дорожной неровности 57839,04 



23 ул. Свободы, д. 51/3 Ограничение парковки транспортных средств 24298,2 

24 пр. Донелайтиса, д. 20, к. 1 Ограничение парковки транспортных средств 16543,66 

25 ул. Фабрициуса, д. 6, к.2 Ограничение парковки транспортных средств 13269,1 

26 ул. Свободы, д. 43 Расширение парковочного кармана 335573,54 

27 бул. Яна Райниса, д. 1 Установка искусственных дорожных неровностей 62319,03 

28 ул. Лодочная, д. 31, стр. 1 Установка искусственных дорожных неровностей 57839,04 

29 ул. Лодочная, д. 29, стр. 1 Установка искусственных дорожных неровностей 57839,04 

30 ул. Свободы, д. 42, корп. 2 Ограничение парковки транспортных средств 17749,08 

31 ул. Свободы д. 43; ул. Штурвальная д. 7 корп. 

1; ул. Сходненская 48/14,48,50; ул. 

Нелидовская д. 12 корп. 1; 12 корп. 2; ул. 

Свободы д. 44 корп. 1; ул. Штурвальная д. 14; 

ул. Штурвальная д. 5 стр. 1; ул. Штурвальная д. 

5 стр. 2, д. 3 стр. 2; ул. Лодочная д. 41; ул. 

Лодочная д. 39 стр. 1; ул. Лодочная д. 39 стр. 2; 

Досфлота пр. д. 8 корп. 1, д. 8 корп. 2; 

Досфлота пр. д. 7; ул. Свободы д. 36, д. 36 

корп. 1; ул. Свободы д. 40 корп. 1; ул. Свободы 

д. 42; 

Установка дорожных знаков для ограничения парковки на стоянке для спецтехники 

(дворы благоустройства) 

278480,27 

32 ул. Фабрициуса д. 9 Замена резинового покрытия 1484000 

33 ул. Свободы, д.49, к.2 Замена резинового покрытия 1436000 

ИТОГО: 4 981 661,33 

 

 

 


